PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
 ДУМА НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

24.09.2025                                                                                                           № 584-НПА
О внесении изменений в решение Думы Находкинского городского округа от 25.08.2021 № 913-НПА «О сельских старостах в Находкинском городском округе»
1. Внести в решение Думы Находкинского городского округа от 25.08.2021 № 913-НПА «О сельских старостах в Находкинском городском округе» (Ведомости Находки, 2021, 1 сентября, № 61; Находкинский рабочий, 2023, 5 апреля, № 18; 2024, 26 июня, № 47) следующие изменения:
1) в преамбуле слова «со статьей 27.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «со статьей 51 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»;

2) в статье 1:

в части 1 слова «местного значения» заменить словами «непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения»;

в части 6 слова «не может состоять» заменить словами «не состоит»;

3) в статье 4:

пункт 1 части 1 изложить в следующей редакции:

«1) взаимодействует с органами местного самоуправления, муниципальными предприятиями, учреждениями и иными организациями Находкинского городского округа по вопросам непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения в сельском населенном пункте;»

в пункте 2 слово «, конференциях» исключить;

4) в части 2 статьи 6:

слово «схода» заменить словом «собрания»;

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) прекращения гражданства Российской Федерации или наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации;»;

дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9) призыва на военную службу или направление на заменяющую ее альтернативную гражданскую службу.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Думы
Находкинского городского округа                                                                А.В. Кузнецов

Глава Находкинского
городского округа

                                                                             Т.В. Магинский
24 сентября 2025 года

№ 584-НПА